GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

04/02/20225, 17:41

PROCESSO SELETIVO SESA EDITAL Nº 002/2025

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº 002/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação, conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),

para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 002/2025 – SUPERIOR, no período de 04 de

FEVEREIRO de 2025 até ás 11:00 horas do dia 07 de FEVEREIRO de 2025.

O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a

2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do respectivo
Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria da Silva – Assistente Social – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios

de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,

com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão

desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação

para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na

convocação (data de início e fim, e horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos Editais, deverão ser observados, a saber:

item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas
deixará de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com
deficiência (nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica,
obedecendo a ordem de classificação”.
item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da

documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio
para local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo

seletivo.”
Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento

incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento para
o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no sistema
E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

04/02/20225, 17:41

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Máira Loiola Gama Quintaes 2750851

2 Darison Nalesso 2757507

3 Karine De Oliveira Canedo 2749627

4 Emanuela Machado De Souza 2741722

5 Kelly Lucas Santiago 2742305

6 Maria Clara Dos Santos Batista Fidelis 2734860

7 Mônica Braga Ronchetti Ferri 2744905

8 Maria Auxiliadora Fundão Freitas Lima 2732151

9 Rosa Maria Fornazier 2747706

10 Aurelina Neto De Jesus 2755472

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Maria Aparecida Lube 2733351

22 Maria Aparecida Colona Fanticelli 2731862

23 Rosanne Maria De Souza 2745335

24 Denise Barbosa Gil 2740121

25 Andréa Lorenzutti 2759820

26 Maria Aparecida Loureiro Das Neves Moro 2760403

27 Marcelo Goncalves Coelho 2731694

28 Adimar Pereira Dos Santos 2746467

29 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADO NEGRO 2749160

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Eliane Palles Luz 2748649

6 Alda Mates Santos Pariz 2742328

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Andreza Renata Ribeiro De Souza 2730709

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Rodrigo Alvarenga Feu 2733180

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

04/02/20225, 17:41

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Thaise Martins Campos 2757914

2 Jacqueline Cardoso Ramos 2750640

3 Daniela Dalapicula Barcelos 2734864

4 Christiane Gomes De Medeiros Moreira 2760025

5 Monique Penido Pinheiro 2751387

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jacqueline Cardoso Ramos 2750640

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Priscila Dáltio Da Silva 2758516

5 Joice De Paula Costa 2757474

6 Amanda Bolonha José 2752721

7 Elaine Belisario Da Silva Nicchio 2743633

8 Priscila Salvador Orlandi 2733449

9 Amanda Aliprandi Andrade 2733917

10 Camila Luci Soares Martins 2754070

11 Lais Oliveira Da Cruz 2746187

12 Dheimis Rafalsky Broedel 2753402

13 Luana Paterlini Innocencio 2760385

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2757399

3 Priscila Dáltio Da Silva 2758516

4 Joice De Paula Costa 2757474

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Érica De Oliveira Souza 2752459

2 Jessica De Oliveira Souza 2750606

3 Karla Masini Freesz 2752962

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

04/02/20225, 17:41

4 Marieni Vescovi 2738491

5 Dayana Azevedo Silva De Souza 2760228

6 Raniely Bastos Piffer 2744802

7 Pamella Cristina De Souza Araujo Andrade 2747410

8 Tatiane Divina Magnago 2744725

9 Thiago Ferreira Tavares 2731583

10 Natália Helmutt De Araújo Izidoro 2738273

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Pamella Cristina De Souza Araujo Andrade 2747410

2 Tatiane Divina Magnago 2744725

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laryssa Teixeira Trarbach Eleuterio 2737963

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Jose Coelho Dos Santos 2737630

2 Lorena Evangelista Santos 2733079

3 Rachel Pestana Santos 2733011

4 Rita De Cássia Oliveira Pimentel 2747600

5 Solange Nogueira Dias Bussular 2734931

6 Andrea Moulin Ribeiro 2734331

7 Elbamar Caversan Tomas Da Vitoria 2754390

8 Rosiane Nascimento Batista Xavier 2754067

9 Arlete Lazaro 2757755

10 Maria Das Dores Anício Alves 2739826

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Jose Coelho Dos Santos 2737630

2 Maria Das Dores Anício Alves 2739826

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luzia Juvencio Do Nascimento 2752014

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

04/02/20225, 17:41

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Helienay Christian Da Silva Freitas 2733540

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bruno Luiz Da Silva Miranda 2733651

2 Raquel Dias Malek Goulart 2733561

3 Emanuelle Oliveira Correa 2755072

4 Milena Bento Faria Fernandes 2746079

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Emanuelle Oliveira Correa 2755072

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sara Neves Ribeiro 2739374

2 Luciana Braga De Paula Malanquini 2733572

3 Sirlene De Oliveira Mario Inácio 2741606

4 Alana Kock Ferreguetti Costa 2758412

5 Katia Caprini Zampirolli Moraes 2747646

6 Adriana Mion Da Silva 2732217

7 Marcelo Miranda Borges 2740037

8 Leandro Ferreira Reis 2756520

9 Livia De Souza Costa 2751676

10 Renan Do Carmo Reis 2748837

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)

UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE NOVA VENÉCIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Pricila Soares Dos Santos Lopes Dos Passos 2731792

2 Josielli Santana 2738552

3 Gladimir Moreschi Dadalto 2735301

4 Kennerly Ataíde Soares 2756205

5 Flávia Venturim Bis 2738528

6 Symeika Cesconetto Leite 2738557

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

04/02/20225, 17:41

7 Fernanda Frigerio Livio 2733438

8 Adriana Campos França 2741028

9 William Nascimento Ferreira Silva 2757100

10 Anne Caroline Lima Servare 2739678

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 William Nascimento Ferreira Silva 2757100

2 Taisa Lopes De Oliveira 2744075

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)

UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO

CARGO: ENFERMEIRO I
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luciana Sabadin Batista 2746578

2 Jefferson Pereira Felipe Da Silva 2743343

3 Véra Lúcia Fagundes Da Silva 2733476

4 Renata Bragança Da Silva 2747629

5 Cristiane Barbosa De Oliveira 2742592

6 Igor Fonseca Dos Reis 2741856

7 Suellen Cristina Sousa Oliveira 2752853

8 Tania Cristina Saar 2737759

9 Camila Andrade Pereira 2746357

10 Kamila Pinheiro Silveira 2741285

11 Leonardo Francisco Xavier 2742873

12 Maria Elizia Caldeira Lima 2758077

13 Sebastião Alves Ferreira 2747660

14 Eleuzi Pereira De Carvalho 2744058

15 Vilma Costa Aquino De Assis 2740212

16 Wandsla Antonione Tavares 2736415

17 Carla Martins Gomes Souza 2730595

18 Silvia Venturim 2731643

19 Cristiane Soares Da Silva 2741677

20 Eidemaxiner Araujo De Souza 2753989

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Suellen Cristina Sousa Oliveira 2752853

2 Leonardo Francisco Xavier 2742873

3 Pauline Meneguete Sotta 2749789

4 Jordana Pereira Miguel 2739603

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

04/02/20225, 17:41

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cristiane Soares Da Silva 2741677

2 Ana Paula Gomes Costa Ferreira 2753727

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fernanda Gabriela Dos Reis 2734286